83. Anthonius miseratione divina episcopus maioricensis. Prudenti viro et nobis 
in Christo dilecto rectori ecclesie de Alcudia vel eius vicario nostre diocesis maior
icensis. Salutem in Domino etc. Ad nostram audienciam noveritis pervenisse quod 
Guillermus Bertrandi vestre parrochie de Alcudia ratione et pretextu primicie de Alcu
dia diu est, in sententia excomunicationis est innodatus, et modo, —  ut asseritur — , 
est in infirmitate sui corporis detentus, propter quod fuit nobis humiliter supplicatum 
quod dictum Guillermum Bertrandi ita in infirmitate positum dignaremur facere fieri 
absolvi. Nos enim, viso et attento quod in tali casu absolutio minime potest negari, 
vobis dicimus in virtute sancte obediencie et sub excomunicationis pena mandamus, 
quatenus dictum Guillermum Bertrandi, facto primitus iuramento stare mandatis sancte 
Matris Ecclesie, absolvatis et confessionem ab eo, si requisiti fueritis, audiatis, eique
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tradendo alia Ecclesie sacramenta absque contradictione aliqua sive mora. Datum 
Maioricis XXXP ianuarii anno Domini millesimo CCC°LX° nono. [Nota marginal: 
II solidos].

84. Antonius miseratione divina episcopus maioricensis. Dilecto nobis in Christo 
Iohanni Pediliani nuncio curie nostre iurato. Salutem. Tenore presencium tibi dicimus 
et mandamus quatenus moneas semel, secundo, et tercio et peremptorie infra nomi
natos, ut infra dies naturales a tua monicione in antea computandos, solvant 
peccunie quantitatem infrascriptam nobis vel cui nos voluerimus; alias nunc ut ex 
tunc et e converso, sententiam excomunicationis contra ipsos ferimus in hiis scriptis. 
Datum Maioricis VIP februarii anno a nativitate Domini M°CCC°LX° nono.
—  Petrum Pini II libras —  Iohannem Massalini II 1.
—  Matheum Font II libras —  Iohannem Prats II libras
—  Petrum Comes I libram —  lulianum II libras
—  Bemardum Simonis II libras —  Sthefanum Serviya II 1.

85. Antonius etc. Discreto et nobis in Christo dilecto Petro Vitalis presbitero 
parrochialis ecclesie Sancte lacobi de Alcudia perpetuo benefficiato. Salutem etc. 
[Hay una pâgina en blanco', luego prosigue dei modo siguiente]: postquam quidem 
remissionem, ad multos actus pro veritate detegenda super labe dicti criminis duximus 
procedendum. Nunc vero in turbationem et illusionem dicti officii super crimine 
heresis per nos inchoacti vos, —  quod dolenter refferimus — , eundem Bemardum 
Stephani vestris carceribus instmsistis, propter quod nulli dubium quod officium 
inquisitionis turbantes, presertim que tangunt fidem, ipso facto excomunicationis 
vinculo sunt irretiti; quamobrem vos requirimus quatenus in fidei catholice favorem 
predictum Bemardum nobis ilico remitatis sicut alias remisistis. Alias ad denuncian- 
dum vos tanquam excomunicatum et publicandum procedemus, secundum precepta 
et canonica instituta. Mandantes tibi Iohanni Pediliani nuncio iurato curie officialatus 
maioricensis, quatenus visis presentibus, presentem literam et in ea contenta denuncies 
et publices dicto venerabili vicario antedicto et de ipsomm intimatione nobis refferas 
per scripturam. Datum Maioricis prima march anno a nativitate Domini M°CCC°LX° 
nono.